95. Allen 2:133 (Ep. 347, Dorp to Erasmus).
96. Allen 2:128 (Ep. 347, Dorp to Erasmus. CWE 3:157).
97. Allen 2:135 (Ep. 347, Dorp to Erasmus).
98. Allen 2:98–100 (Ep. 337, Erasmus to Dorp).
99. *Mosellanus, 1519*, 5–6; Sowards in CWE 71, xxix.
100. *More, 1986*, 34–5.
101. *More, 1986*, 24–5.
102. *More, 1986*, 70–1.
103. Allen 4:268 (Ep. 1106, More to Erasmus).
104. *Vives, 1979*, 68–9: ‘Neque enim dialecticus nouam facit traditque uim linguae, sed ex uetere & usitatissima regulas obseruatas docet ...’
105. *Vives, 1979*, 56–7: ‘... ipse rectus uerusque sensus orationum latinarum. At hunc ans quibus auctoribus petunt homines ignari? Non a Cicerone, non a Quintiliano [...] sed a Petro Hispano, seu si quis fuit alius ante ipsum’.
106. *More, 1986*, 22–3. In defending one’s cause, it was common to appeal to the authority of a writer one’s opponent would recognise. Using a similar strategy, Dorp argued that Erasmus’s views on dialectic were against Erasmus’s own heroes, St Augustine and St Jerome; Allen 2:133 (Ep. 347, Dorp to Erasmus).
107. *Vives, 1979*, 36–7: ‘An putat quispiam Aristotelem suam dialecticam ad sermonem, quem ipse sibi confinixerat, & non potius ad uulgarem illum Graecum, quem totus populus loquebatur, accommodasse?’
108. *Vives, 1979*, 68–9: ‘Neque intricat & detinet Aristoteles suum discipulum frigidissimis & stultissimis suppositionibus, ampliationibus, restrictionibus, litterulis [...] Verum ipse non censuit illa tradenda praeter omnem rationem artis dialecticae, utpote quibus communis hominum & sensus, & sermo non modo non utatur, sed etiam refragetur’.
109. *Vives, 1979*, 68–9: ‘Cuius porro philosophi logica breuibus praeceptis tota constat?’
110. *Vives, 1979*, 68–9: ‘Quo instrumento adiutum mox ad reliquas artes scientiasque transmittit. Nam ea quae aliarum rerum gratia discuntur, de quorum numero est dialectica, non diu occupare studia debent ...’.
111. *Vives, 1979*, 81: ‘Quis ferat pictorem in componendo penicillo, in terendis coloribus, sutorem in acubus, in subulis, smiliis, ceterisque cultris acuendis, in torquendo incerandoque filo, in setis illi addendis, totam aetatem consumere?’
112. *Vives, 1979*, 50–1: ‘Quod si legem unusquisque de uerbis feret, ut apud se significant, quid attinet, non dico latinam linguam, sed ne ullam prorsus addiscere, quum illud facilius sit uerba id demum significare, quod unicuilibet uisum fuerit, & quot erunt mente concipientes, tam varios habebunt significatus. Ita tandem, ut nemo alterum intelligat, quum unusquisque uerbis suo more utatur, non communi’.
113. *Vives, 1979*, 83.
114. *Vives, 1979*, 41, 85–7: ‘Ita turbato eo, quicum certant, mira & insinuata uocabulorum forma atque ratione, miris suppositionibus ...’; ‘... quam etiam causam fore suspicor, cur hanc meam epistolam, tamquam rem nimis sacram atque reconditam non multi ex ipsis attingent, cum tamen nihil a me clarius, nihil apertius scribi latine potuerit’. See also the part on Augustine, *Vives, 1979*, 71–7.
115. *Vives, 1979*, 70–3: ‘Quin & sunt nonnulli ex istis atque ex eorum numero qui theologi nominantur, qui nihil putant acute posse dici, nisi sit hoc amarissimo condimento conditum, horrida atque inculta barbarie concinnatum, istis sophismatum ineptissimis differtum tricis’; ‘Miratum ferunt ipsum in homine tam logico, ne uerbum quidem esse de asinis [...] nec de aliqua ex iis rebus, quae traduntur in parum seu paruis logicalibus’.